Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

                                            INDICAÇÃO Nº 094/2017

A Vereadora signatária, no uso de suas funções legislativas, e, nos

termos regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário que

seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando a

pavimentação das Ruas JOANA DANTAS DE MEDEIROS (Vanda de Zé Sueco) e

EDITE DE OLIVEIRA MEDEIROS (Edite de João Sólon), todas localizadas no Bairro

Pe. José Dantas Cortez.

                        JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, é uma reivindicação dos moradores das referidas

ruas, que no período de longa estiagem sofre bastante com os efeitos causados pela

poeira, além de que a pavimentação traz mais dignidade a seus moradores.
Certo de contar com o apoio dos meus ilustres pares, solicito a aprovação

da presente matéria.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 12

de junho de 2017.

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA
                                                          Vereadora

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br